Ahorro COV

23468.51
24512.08

13407.81

14900.45
14864.91
16528.77
17174.92
15317.20
15698.45

VAN
TIR
B/C

0.00

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAÑETE - YAUYOS DEL KM. 77+500 AL KM 77+800-
PROGRAMACION Y RIESGOS DE CONSTRUCCION
Bach. Palomino Torres Javier Rómulo

Flujo

Neto

-78,034.37

19,526.62

20,382.78

20,549.08

16,796.60

12,544.88

12,220.08

13,730.57

14,312.11

12,594.86

7,288.79

7019.45

16.62%

1.09

Flujo

Neto

-125958.46

21500.23
22450.08

11582.35
13521.78

13502.39

14407.68

15576.56
13915.93

13680.76
12340.77

-41784.49

3.96%
0.66

Flujo
Neto

-132512.40
23214.16
24257.73
12147.86

14646.10
14610.56
15268.82
16920.57
15062.85
14438.50
12996.04

-42079.87
4.40%

0.68

Pág. 32

'

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Facultad de Ingeniería Civil Capitulo I: Perfil del Proyecto

Cuadro Nº 18

ANALISIS DE SENSIBILIDAD
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO CARRETERA CAÑETE - CHUPACA

SEGÚN ALTERNATIVA

ALTERNATIVA
INVERSION BENEFICIOS COSTOS (+10%)

(+20%) (-10%) BENEFICIOS ·c-10%)

ALTERNATIVA 1

VAN (Miles S/.) -8586.14 VAN (Miles S/.) -1576.79 VAN (Miles S/.) -1668.30
TIR (%) 10.07% · TIR (%) 13.37% TIR (%) 13.37%
8/C 0.91 8/C 0.98 8/C 0.98

ALTERNATIVA 2

-66974.74 VAN (Miles S/.) -50078.80 VAN (Miles S/.) -49956.45VAN (Miles S/.) TIR(%)
-0.10% TIR (%) 1.94% TIR (%) 1.94%

8/C 0.55 8/C 0.60 8/C 0.60

ALTERNATIVA 3

VAN (Miles S/.) -68580.66 VAN (Miles S/.) -51042.95 VAN (Miles S/.) 15163.29
TIR (%) 0.20% TIR (%) 2.31% TIR (%) 2.31%
8/C 0.57 8/C 0.61 8/C 1.12

COSTOS (+20%)
BENEFICIOS (-20%)

VAN (Miles S/.) -10356.05
TIR (%) 10.07%
8/C 0.87

VAN (Miles S/.) -58128.46
TIR (%) -0.10%
8/C 0.53

VAN (Miles S/.) 431.83
TIR (%) 0.20%
8/C 1.00

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAÑETE - YAUYOS DEL KM. 77+500 AL KM 77+800- PROGRAMACION Y RIESGOS DE CONSTRUCCION
Bach. Palomino forres Javier Rómulo Pág. 33

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Facultad de Ingeniería Civil Capitulo I: Perfil del Proyecto

1.4.6 Selección de la mejor alternativa

Realizada la evaluación económica a precios sociales del proyecto se determina

que la alternativa más favorable desde el punto de vista social es la Alternativa Nº 3.